BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số:1907-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc đóng góp dự thảo Nghị quyết

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

trong sạch, vững mạnh; xây dựng đội

ngũ cán bộ ngang tầm nhiệm vụ”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  05 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Căn cứ Công văn số 15-CV/BTCTU ngày 30/10/2020 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy “Về việc đóng góp dự thảo Nghị quyết xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị trong sạch, vững mạnh; xây dựng đội ngũ cán bộ ngang tầm nhiệm

vụ”. Qua nghiên cứu dự thảo Nghị quyết Ban Thường vụ Tỉnh đoàn cơ bản

thống nhất với dự thảo Nghị quyết.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề xuất bổ sung vào phần nguyên nhân của

những hạn chế ở phần I nội dung: “công tác tuyển dụng, đào tạo bồi dưỡng

nguồn cán bộ kế thừa chưa kịp thời, nhất là cán bộ trẻ”, vì trên thực tế trong

nhiệm kỳ qua, nguồn cán bộ trẻ nói chung và cán bộ Đoàn nói riêng từ tỉnh đến

cơ sở luôn thiếu so với yêu cầu thực tế. Điều đó gây ảnh hưởng không nhỏ đến

công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng nguồn cán bộ kế thừa có khả năng đáp

ứng được yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông tin đến Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng

hợp.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng, Ban tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

	loai_1

		2020-11-05T15:41:53+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!